Poo

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2021 № 194

О внесении изменений в постановление
Администрации Чаинского района от
29.12.2021 № 468 «Об утверждении
ведомственной целевой программы
муниципального образования «Чаинский
район Томской области» «Организация
предоставления дошкольного образования на
территории Чаинского района»

В целях приведения ведомственной целевой программы муниципального
образования «Чаинский район Томской области» «Об утверждении ведомственной
целевой программы муниципального образования «Чаинский район» «Организация
предоставления дошкольного образования на территории Чаинского района» в
соответствие с решением Думы Чаинского района от 28.04.2022 № 186 «О внесении
изменений в решение Думы Чаинского района «О бюджете муниципального
образования «Чаинский район Томской области» на 2022 год и плановый период 2023
и 2024 годов», руководствуясь статьей 49 Устава муниципального образования
«Чаинский район Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Чаинского района от
29.12.2021 № 468 «Об утверждении ведомственной целевой программы
муниципального образования «Чаинский район Томской области» «Организация
предоставления дошкольного образования на территории Чаинского района»
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании
«Официальные . ведомости Чаинского района» и разместить на официальном
«Интернет» сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области»
по адресу: http://chainsk.tom.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

http://chainsk.tom.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления образования Администрации Чаинского района Степанову
С.Г.

Глава Чаинского района Ж
V

Я Упрдащиз
Vi \ лик h М II

В.Н.Столяров

Приложение
к постановлению
Администрации Чаинского района
от 23.05.2022 № 194

ИЗМЕНЕНИЯ
в ведомственную целевую программу муниципального образования «Чаинский район

Томской области» «Организация предоставления дошкольного образования
на территории Чаинского района»

1. В приложении к постановлению:

1) в паспорте Программы:

- строку 11 «Объем расходов местного бюджета на реализацию ВЦП» изложить в
новой редакции:
Объем расходов
местного бюджета
на реализацию ВЦП

Общий объем финансирования <*> 33734,55641 тыс. руб.,
в т.ч. по годам реализации:
2022 г о д -  12996,45641 тыс. руб.,
2023 год -  10397,00000 тыс. руб.,

Код бюджета й к ассификации 2022
год

2023
год

2024
годРаздел,

подраздел
Целевая
статья

Вид
расходов

1 2 3 4 5 6
07.01 53.1.00.01010 611 12914,4

0000
10397,00

000
10341,1

0000
07.01 53.1.00.01010 612 82,056

41
0,0 0,0

2) раздел «Система программных мероприятий ведомственной целевой программы
муниципального образования «Чаинский район Томской области» «Организация
предоставления дошкольного образования на территории Чаинского района»
изложить в новой редакции:

Система программных мероприятий
ведомственной целевой программы муниципального образования «Чаинский район Томской области»

«Организация предоставления дошкольного образования на территории
Ожидаемые результаты выполнения

мероприятий

Наименование показателя
Значение

показателя
9 10

Общий охват детей
дошкольного возраста
различными формами
дошкольного образования, %

45

Обеспеченность детей в
возрасте от 3 и до прекращения
образовательных отношений
местами в детских садах, %

100

Удовлетворенность населения
качеством дошкольного
образования, %

95

№
п /п

Наименование
мероприятия

Ответственны
й исполнитель/
соисполнитель

Сроки
исполнения

(год)

2022 год
(тыс.ру б.)

2023 год
(тыс.руб.)

2024 год
тыс.руб.)

ИТОГО

1 7
Реализация
основных
общеобразовател
ьных программ -
образовательных
программ
дошкольного
образования в
дошкольных
образовательных
организациях
муниципального
образования
«Чаинский
район»__________

Заведующий
МБДОУ
«Подгорнский
детский сад
«Берёзка»

2022 12914,400
00

12914,400
00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2023 - 10397,000
00 - 10397,000

00

Общий охват детей
дошкольного возраста
различными формами
дошкольного образования, %

45

Обеспеченность детей в
возрасте от 3 и до прекращения
образовательных отношений
местами в детских садах, %

100

Удовлетворенность населения
качеством дошкольного
образования, %

95

2024 - - 10341,100
00

10341,100
00

Общий охват детей
дошкольного возраста
различными формами
дошкольного образования, %

45

Обеспеченность детей в
возрасте от 3 и до прекращения
образовательных отношений
местами в детских садах, %

100

Удовлетворенность населения
качеством дошкольного
образования, %

95

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2 Возмещение

расходов
отдельных
категорий
воспитанников за
присмотр и уход
за ребенком (за
счет средств -
субсидии на иные
цели)

Заведующий
МБДОУ
«Подгорнский
детский сад
«Берёзка» 2022 82,05641 - - 82,05641

Количество воспитанников
льготных категорий, за которых
производится возмещение
расходов за присмотр и уход,
чел.

3

Итого по программе 12996,456
41

10397,000
00

10341,100
00

33734,556
41